Администрация муниципального  района

«Тунгокоченский район»

Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        21 ноября 2019 года                                                         № 477
село Верх-Усугли
         О внесении изменений в муниципальную программу ««Доступная среда для инвалидов»
на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 518 от 26.10.2015 года.
   На основании статей 25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Внести  в   муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов» на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 518 от 26.10.2015 года следующие изменения:
     1.1. В Паспорте программы  по строке: «Объемы и источники финансирования программы» слова «2020 год-130 тыс.рублей» изложить в следующей редакции: «2020 год-100 тыс.рублей», заменить цифры «595» на цифры «565»;
    1.2  Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» первый абзац изложить в новой редакции «Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Объем средств, необходимых для финансирования Программы, составляет 565 тыс.рублей, в том числе:

2016 год-115 тыс.рублей

2017 год-120 тыс.рублей

2018 год-130 тыс.рублей

2019 год-100 тыс.рублей

2020 год-100 тыс.рублей»

    1.2 Раздел 7 «Приложения» «Приложение №2 Система мероприятий Программы» изложить в следующей редакции: «Приложение №2 Система мероприятий Программы»
	№ п\п
	Наименование мероприятия

Сроки  реализации,

годы
	Потребность в финансовых ресурсах тыс.руб.

	Всего

тыс.руб.
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Проведение анализа и прогнозирование потребностей инвалидов в доступе к объектам социальной инфраструктуры, средствам коммуникаций и связи, услугам транспорта, сферы здравоохранения, социальной защиты, образования, культуры, спорта;

	1.1.
	Организация выпуска периодического информационного бюллетеня, посвященного проблемам инвалидов
	15
	5
	5
	5

	0
	0

	2. развитие условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры, к информации, средствам коммуникаций и связи, к услугам в сфере здравоохранения, социальной защиты, культуры и спорта;

	2.1
	Оборудование социально значимых объектов социальной  инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности Тунгокоченского района, с целью обеспечения доступности для инвалидов, в том числе:

	2.1.1.
	Учреждения  культуры
	310
	70
	20
	20
	100
	100

	2.1.2.
	Учреждения образования
	145
	25
	60
	60
	0
	0

	2.1.3.
	Учреждения физической культуры и спорта
	75
	15
	30
	30
	0
	0

	Итого по разделу:
	530
	110
	110
	110
	100
	100

	3. Развитие условий для социальной адаптации, реабилитации и интеграции инвалидов, направленных на улучшение жизнедеятельности и повышение качества жизни инвалидов

	3.1.
	Организация проведения мониторинга по определению потребностей инвалидов в мерах по обеспечению доступной среды жизнедеятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Организация проведения научно – практической конференции по проблемам реабилитации инвалидов, в том числе детей - инвалидов
	20
	-
	10

	0

	3.3.
	Организация издания информационно – методической литературы по вопросам реабилитации инвалидов
	20
	-
	5
	5
	0
	0

	Итого по разделу
	40

	15
	5
	0
	0

	Всего по программе:
	565
	115
	130
	120
	100
	100

           2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет–http://тунгокоч.забайкальскийкрай.

         3. Контроль за реализацией программы за заместителем по социальным вопросам администрации муниципального района «Тунгокоченский район»
	И.о.руководителя администрации

 муниципального района

«Тунгокоченский район»                                                     Н.С.Ананенко